[image: ]
MOÇÃO Nº $NUMERO$/$ANO$

[bookmark: Ementa]Manifesta apelo à Secretaria de Estado da Educação pela reforma urgente da Escola Estadual Prof. Dirceu Dias Carneiro, no Jardim Santa Rita de Cassia.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

[bookmark: Proposicao]CONSIDERANDO o estado precário da infraestrutura da Escola Estadual Escola Estadual Prof. Dirceu Dias Carneiro, com salas danificadas, telhado comprometido e ausência de acessibilidade;

CONSIDERANDO o impacto direto dessas condições no desempenho escolar e no bem-estar de alunos e profissionais da educação;

CONSIDERANDO que a educação de qualidade depende também de um ambiente escolar seguro e adequado;

ANTE O EXPOSTO, e nos termos do Art. 92, do Capítulo IV, Título V, do Regimento Interno desta Casa de Leis, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste, Estado de São Paulo, manifesta apelo à Secretaria de Estado da Educação para que promova, com urgência, a reforma completa da referida unidade escolar.

Encaminhe-se cópia desta moção à Secretaria da Educação do Estado de São Paulo: Praça da República, 53 – Centro – São Paulo – SP – CEP: 01.045-903.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, $DATAATUALEXTENSO$.

AUTORIA
– Vereador –
1-2
image1.png
iy

oo Camara Municipal de Santa Barbara d’Oeste
“Palacio 15 de Junho”